
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 68  delibera

Data  18-06-2019

OGGETTO: RICHIESTA CARITAS RIETI PER CENTRI ESTIVI
2019: DETERMINAZIONI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   diciotto del mese  di   giugno   alle ore  16:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO ASSESSORE P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in termine di perdite
umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi sconvolgimenti nella vita della comunità
amatriciana;

VISTA la nota  in data 01.04.2019 (prot. Comune prot. 4828 del 02.04.2019) con la quale il Direttore della
Caritas Diocesana di Rieti Don Fabrizio Borrello chiede - nell’ambito dei Centri Estivi per minori residenti
che verranno organizzati tramite l’impresa sociale Promis srl dal 19 giugno al 31 agosto 2019 escluso il
periodo 12-16.08.2019 -  di poter disporre  del servizio comunale per il trasporto dei partecipanti dalle
abitazioni (dislocate in Amatrice, nelle varie aree SAE, nelle frazioni) al Centro Caritas di Amatrice con
relativo  giro di ritorno;

CONSIDERATO che con successiva comunicazione del 11.06.2019 (prot. Comune prot. 8066   del
11.06.2019)  viene  richiesta anche la disponibilità di  personale  per l’assistenza durante il trasporto;

RILEVATO  che  la Caritas Diocesana di Rieti è costantemente attiva nell’assicurare misure  ed interventi
assistenziali concreti  in favore della gente  di Amatrice, duramente colpita dal sisma;

CHE la promozione di momenti aggregativi e di inclusione per  la fascia giovane della popolazione si rivela
indispensabile  nella situazione attuale del nostro territorio, pesantemente compromessa  e modificata a
seguito del terremoto;

RITENUTO  di aderire alla richiesta;

VISTO l’art. 163, comma 3, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio fino alla
deliberazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATI i Decreti del Ministero dell’Interno: 7 dicembre 2018 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 viene differito al 28 febbraio 2019; 25 gennaio 2019 di
ulteriore differimento l 31 marzo 2019; 28 marzo 2019 che differisce il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2019/2021 per gli enti locali interessati da gravi eventi sismici dal 31 marzo al 30
giugno 2019;

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
TUEL D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

DI ACCOGLIERE  le richieste formulate con  note  in data 01.04.2019 (prot. Comune prot. 4828 del
02.04.2019)  e  del 11.06.2019 (prot. Comune prot. 8066   del 11.06.2019)  dalla Caritas Diocesana di Rieti
nella persona del   Direttore Don Fabrizio Borrello;

DI METTERE A DISPOSIZIONE il  servizio comunale per il trasporto - dalle abitazioni
(dislocate in Amatrice, nelle varie aree SAE, nelle frazioni) al Centro Caritas di Amatrice e  relativo  giro di
ritorno -  in favore dei minori residenti e non  iscritti  ai  Centri Estivi organizzati  dalla citata Caritas tramite
l’impresa sociale Promis srl dal 19 giugno al 31 agosto 2019 escluso il periodo 12-16.08.2019;



DI ASSICURARE,  attraverso i servizi civici, attivati o da attivarsi ai sensi dell’art. 8 del Regolamento
Comunale per le prestazioni socio assistenziali,  le unità di personale necessarie per lo svolgimento
dell’assistenza durante il trasporto ai minori partecipanti;

DI FARE OBBLIGO alla Caritas Rieti di comunicare con cadenza settimanale, entro la giornata di giovedì,
l’elenco degli iscritti e l’itinerario per il trasporto relativo alla settimana successiva;

DI INCARICARE il Settore Affari Generali - Ufficio Servizi Sociali di tutti gli adempimenti
consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata favorevole ed unanime  votazione,  il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-06-2019                      Reg. 998

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 18-06-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 18-06-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


